Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<<Танаевский детский сад>>

Елабужскоfо муниципального района Республики Татарстан
( МБДОУ<<Танаевский детский сад>) ЕМР РТ )

прикАз
20L7r.

О запрете сбора денежных средств

Jtп_Ц<< 0!>>

В соответствии с Приказом МоиН РТ от 29 марта 2011 года Jýs1,244l| 1 "о
недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в

образовательных учреждениях Республики Татарстан", Письмом от 22.02.2008г.

Ns1022/8 "О мерах по предупреждению неправомерного взимания денежных
средств с родителей обучающихся, воспитанников образовательных

учреждений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам дошкольного учреждения:
- не собирать денежные средства, материаJIьные ценности на любые нужды;
- не допускать сборов денежных средств родительским комитетом, с родителей;
_ довести до сведения родителей, письма Министерства образования и науки РТ
Jф18992/14 от 02.10.2014 года <О запрете сбора денежных средств и
привлечения матери€}Jiьных ресурсов), от 20.1 1 .20|4 JYs 21 87Зl14 кО порядке
использования финансовых средств образовательными организациями)), от
08.09.2015 Jф |623115 кО рекомендациях по привлечению внебюджетных
средств, организации выездов на кулътурно - массовые мероприятия,
организации туристических поездок, в образовательных учреждениях);
- воспитателям групп разместить данные письма на информационных стендах
оOразовательных изаций.
2. Контроль приказа оставляю за собой.

Заведу Тарасова Н. В

.2i {с. /,{

pJ-i.ý. н
oJ . /0.17
о/ /а, /з
о/" /о 17

р1 fO //
p{.ta ly